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Dagsorden

05-03-2018Bestyrelsesmøde 13. juni 2017

Rundvisning Græsted Renseanlæg

Valg af forbrugerrepræsentanter til bestyrelsen i GVS

Status uvedkommende vand

Status Rågeleje- Udsholt

Orientering restrukturering



Valg af forbrugerrepræsentanter til bestyrelsen (status, 

herunder afholdelse af borgermøde)
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Valg Forbrugerrepræsentanter

05-03-2018Bestyrelsesmøde 13. juni 2017

Projektet kickstartede d. 13. juni med:
Pressemeddelelse

Annonce om valget

Nyhedsbrev

Info til grundejerformænd

Det elektroniske program er testet og kandidater kan oprette sig
I den forbindelse er der lavet opstillerlister.
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Valg Forbrugerrepræsentanter
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Annonce i Ugeposten
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Valg Forbrugerrepræsentanter
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Nyhedsbrev
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Valg Forbrugerrepræsentanter
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Brev til grundejerforeninger
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Valg Forbrugerrepræsentanter
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Pressemeddelelse



Status på renseanlægsstruktur (Dronningmølle, 

slammineraliseringsanlæg og den overordnede 

myndighedsbehandling)
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Dronningmølle Renseanlæg

05-03-2018Bestyrelsesmøde 13. juni 2017

Nedlægning af Dronningmølle Renseanlæg

D. 30. juni 2017 vedtog TEK at nedlægge Dronningmølle Renseanlæg idet tillægget

til spildevandsplanen blev endeligt vedtaget

I sagen til TEK er tillige behandlet COWIs rapporter for påvirkningen af Kattegat ved den 

samlede restrukturering. Rapporterne konkluderer at der ikke skal etableres  hverken havledning 

eller desinfektionsanlæg ved Gilleleje Renseanlæg

I sagen til TEK nævnes endvidere at overløbene i Gilleleje vil blive omfattet af 

udledningstilladelser der skærper hyppigheden for aflastning til én gang hvert 5. år. Kravet er 

ikke urimeligt, men det skal ledsages af en meget lang tidshorisont for

opfyldelse. Byrådet meddeler tilladelsen en gang til efteråret.

Konkret er den sidste ledningsstrækning der skal etableres fra Pårup til Gilleleje er

under projektering og lodsejerne er ved at blive kontaktet. Ledningen lægges i sommeren 2017

RAMBOLL udbyder snart alle de resterende pumpestationer der skal etableres, for at kunne 

fuldføre den samlede restrukturering. Pumpestationen ved Pårup og på

Dronningmølle Renseanlæg udbydes til etablering i efteråret 2017

Dronningmølle Renseanlæg vil være nedlagt ved udgangen af 2017
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Slammineralisering
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Biologisk slambehandlingsanlæg ved Pårup

Myndighedsbehandlingen er afsluttet på nær en byggetilladelse for et redskabsskur og andre

tilsvarende mindre behandlinger

Nordkysten A/S vandt udbuddet af entreprenørydelsen 

Orbicon er snart færdig med detaljerne i projektet

Adgangsvejen forventes etableret som den første del af projektet i juni og juli og derefter 

udgraves til anlæggets slambede, brønde og ledninger hen over sommeren

Ledningerne fra Udsholt og Gilleleje Renseanlæg etableres i sommeren 2017

Anlægget vil stå fysisk færdigt til det sene efterår eller primo vinteren 2017.

Til foråret 2018 påbegyndes beplantning af anlægget og derefter begynder slam fra de to rense-

anlæg at blive tilført anlægget i Pårup.

Om alt går efter planen, og herefter ikke mindst afhængig af vejret fra foråret til efteråret i 2018, 

vil det biologiske slambehandlingsanlæg være i fuld drift ved årsskiftet 2018/2019
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Overordnet 

myndighedsbehandling
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Restrukturering af spildevandsrensningen

Spørgsmålet om VVM udestår, men med COWIs rapporter vedr. påvirkningen af Kattegat 

af den samledes restrukturerings ringe påvirkning af vandmiljøet, anses det for givet, at der

ikke skal udarbejdes VVM-redegørelse

Gribskov Kommune har ønsket, at der for hver singulær nedlægning af renseanlæg 

gennemføres en vurdering af spørgsmålet om VVM mv., hvilket GVS anser for en unødvendig 

kompliceret arbejdsgang. I stedet bør man kunne  behandle hele restruktureringen i én 

sagsbehandling, herunder tillige at meddele nye udledningstilladelser der rummer den samlede

restrukturering i stedet for at meddele fornyede udledningstilladelser i alt 6 gange fordi der

nedlægges 6 renseanlæg med i gennemsnit ½ - 1 års mellemrum. GVS vil tage sagen op med 

Gribskov Kommune.

Konkret skal der i 2017, med udgangspunkt i ovenstående tilgang til myndighedsbehandlingen, 

meddeles ny udledningstilladelse for Gilleleje Renseanlæg, kun fordi Dronningmølle tilsluttes.

Endvidere skal Udsholt og Gilleleje Renseanlæg begge gennemgås mhp. at rekonstruere

tegningsmaterialet der viser placering af ledninger og brønde som særligt for Gilleleje 

Renseanlæg stort set er "ikke-eksisterende". Opdateret tegningsgrundlag er en betingelse for at 

firmaer kan byde på udbygningen af renseanlæggene

Efter endt opdatering af tegninger udbydes udbygningen af de to renseanlæg således, at udbyg-

ningerne kan ske etapevist og over år efter behov, afhængig af de til rådighed værende 

budgetter de kommende ca. 5 år.

Gilleleje Renseanlæg vil være udbygget i 2018


